זכות הרוכלות, המתבטאת בהעמדת דוכן על מדרכה עירונית, נתפסת במשפט הישראלי כזכות אישית בעלת אופי זמני ומתחדש, שהרי הדעת נותנת כי אין להעניק לפלוני זכות קניינית במקרקעי הציבור כנחלה מעתה ועד עולם. בעניין בכור (עע"מ 4848/04 בכור נ' מ' ששון ראש עיריית חולון (לא פורסם)) נדרשה לכך בפירוט, בדעת הרוב, הנשיאה ביניש, בסקרה את הבסיס הנורמטיבי לנושאי הרוכלות. בסיס זה הוא סעיף 2א(א) לחוק רישוי עסקים, תשכ"ח - 1968 המקנה לרשות הרישוי (בענייננו

המערערת) סמכות רחבה באשר לרוכלות, לרבות איסור רוכלות באזורים מסויימים, הגבלת מספר הרוכלים או הרשיונות וכיוצא בזה (ראו גם בג"ץ 262/70 אלישר נ' ראש עיריית תל-אביב-יפו, פ"ד כד (2) 481, 482). לרשות סמכות בסעיף 2א(2) להקצאת מקומות רוכלות "לאנשים הזקוקים לשיקום או לסעד מכוח חוק...".

על פי הנפסק בעניין בכור הנזכר, כשהמדובר ברישיון רוכלות, שינוי בעלות עקב פטירת בעל עסק אינו מקנה בפעם הבאה זכות לחידוש רישיון אלא יש להגיש בקשה לרישיון חדש (להבחנה בשיקולים שבין מתן רישיון חדש לבין הארכת תוקפו של רישיון קיים ראו בג"ץ 59/82 דהן נ' עיריית ירושלים, פ"ד לז (3) 318; בג"ץ 799/80 שללם נ' פקיד הרישוי לפי חוק כלי היריה, תש"ט-1949, פ"ד לו (1) 317; בג"צ 59/83 כהן נ' ראש עיריית ירושלים, פ"ד לז (3) 318).

ט"ו. לכאן יש להוסיף את הקושי ב"חתימת קבע" של רוכלים ובהרחבת האחיזה במדרכות הציבור (ראו בהרחבה ע"מ 1597/08 שלום נ' עיריית חיפה (לא פורסם); להיבטים נוספים של נושא הרוכלות ראו גם פסקי דינו של השופט מ' סובל עת"מ (ירושלים) 8580/08 יזדי נ' עיריית ירושלים (לא פורסם); עת"מ (ירושלים) 247/10 רומי נ' עיריית ירושלים (לא פורסם)).